
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 5 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2025. gada 2. aprīlī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: KEROLA DĀVIDSONE (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 7 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Kristīne Lakševica (LRA) 
(piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Raivis Pauls (LZS) 
(no plkst. 9.13 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Liāna 
Pumpure (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns (LRA), 
pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece pašvaldības funkciju jautājumos Genovefa 
Kozlovska (LZS). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ilona Gotharde, Alise Timermane – Legzdiņa, Inga Pērkone, 
Inga Reķe. 

citi: Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja Oksana Brūvere. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 2. aprīļa sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par iniciatīvas projektu “Veselības vingrošana senioriem virs 65 gadu vecuma”. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 111 “Par bērnu 
uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas apstiprināšanu” un 2022. gada 23. 
marta nolikuma Nr. 8 “Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas 
nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

4. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmumā Nr.4 
“Par Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu komisijas sastāva 
apstiprināšanu”. 



 

2 
 

5. Par Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” attīstības plānu 2025. - 2027. 
gadam. 

6. Par subsīdiju sporta sacensību organizēšanai. 

7. Par nomas maksas atlaidi SIA “Patnis un partneri”. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 2. aprīļa sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 2. aprīļa sēdes 
darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 2. aprīļa sēdes 
darba kārtību. 

Plkst. 9.13 R. PAULS piedalās sēdē. 

2. Par iniciatīvas projektu “Veselības vingrošana senioriem virs 65 gadu vecuma” 
(Inga Pērkone) 

Ziņo par biedrības “Ādažu novada pensionāru biedrība” (adrese: Pirmā iela 11, Ādaži, Ādažu 
novads, LV-2164) šā gada 6. marta pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/1502) iniciatīvu 
projektam “Veselības vingrošana senioriem virs 65 gadu vecuma” finansējuma saņemšanai 
saskaņā ar pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par iniciatīvas projektu “Veselības vingrošana senioriem virs 65 gadu 
vecuma”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 24. aprīļa sēdē. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 111 “Par 
bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas apstiprināšanu” un 2022. 

gada 23. marta nolikuma Nr. 8 “Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs 
komisijas nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(Ilona Gotharde) 

Ziņo, ka saskaņā ar pašvaldības domes 2022. gada 23. marta nolikuma Nr. 8 “Bērnu 
uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas nolikums” 2. punktu un pašvaldības 
domes 2022. gada 23. marta lēmumu Nr. 111 “Par bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības 
iestādēs komisijas apstiprināšanu”, pašvaldības dome izveidoja komisiju bērnu uzņemšanas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs procesa pārraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
pašvaldības ārējos normatīvajos aktos un nolikumā noteiktajā kārtībā. Vērš uzmanību, ka 
pašvaldības dome šā gada 27. februārī pieņēma saistošos noteikumus Nr. 8/2025 “Bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 
kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”, neparedzot komisijas saglabāšanu. Aicina 
atzīt par spēku zaudējušiem pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumu Nr. 111 “Par 
bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas apstiprināšanu” un 2022. gada 23. 
marta nolikumu Nr. 8 “Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas nolikums”. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmuma 
Nr. 111 “Par bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisijas apstiprināšanu” 
un 2022. gada 23. marta nolikuma Nr. 8 “Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības 



 

3 
 

iestādēs komisijas nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 24. aprīļa sēdē. 

4. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmumā 
Nr.4 “Par Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu komisijas sastāva 

apstiprināšanu” 
(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Ziņo, ka pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra saistošie noteikumi Nr. 1/2024 “Interešu 
izglītības programmu licencēšanas kārtība” nosaka, ka lēmumu par licences izsniegšanu, 
atteikumu izsniegt licenci, tās derīguma termiņa pagarināšanu vai anulēšanu pieņem 
pašvaldības domes izveidota Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu komisija. 
Aicina komisijas sastāvā iekļaut pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes 
nodaļas izglītības speciālisti Ivandu Jakoveli. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. 
janvāra lēmumā Nr. 4 “Par Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 
komisijas sastāva apstiprināšanu”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes 
šā gada 24. aprīļa sēdē. 

5. Par Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes "Riekstiņš" attīstības plānu 2025. - 
2027. gadam 

(Oksana Brūvere) 

Ziņo par Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” attīstības plānu 2025. - 2027. 
gadam (pielikums). 

I.REĶE aicina precizēt Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” attīstības plānu 
2025. - 2027. gadam, papildinot to ar kritērijiem attiecībā uz sasniedzamajiem rādītājiem un 
rezultātiem, īstenojot attīstības plānu. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītājai O. Brūverei 
precizēt Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” attīstības plānu 2025. 
- 2027. gadam, papildinot to ar kritērijiem attiecībā uz sasniedzamajiem rādītājiem un 
rezultātiem, īstenojot attīstības plānu. 

2. Atbalstīt Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” attīstības plānu 
2025. - 2027. gadam un virzīt to apstiprināšanai pašvaldības domes šā gada 24. aprīļa 
sēdē. 

6. Par subsīdiju sporta sacensību organizēšanai 
(Kerola Dāvidsone) 

Ziņo par cīņu kluba “Berserk” (adrese: Pļavu iela 3, Carnikava, Ādažu novads, LV-2163) šā 
gada 17. februāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/1137) subsīdijas saņemšanai boksa un 
MMA turnīra “Berserk Summer Cup’25” rīkošanai šā gada 24. maijā, pamatojoties uz 
pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 26/2023 “Par 
subsīdijām sportam Ādažu novada pašvaldībā”. Informē, pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Sporta nodaļas budžetā ir pieejams finansējums 1500 euro apmērā un aicina to piešķirt Cīņu 
klubam “Berserk” boksa un MMA turnīra “Berserk Summer Cup’25” rīkošanai. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

4 
 

1. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 1500 euro apmērā Cīņu 
klubam “Berserk” boksa un MMA turnīra “Berserk Summer Cup’25” rīkošanai. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 16. aprīļa sēdē. 

7. Par nomas maksas atlaidi SIA “Patnis un partneri” 
(Sniedze Brakovska) 

Ziņo par SIA “Patnis un partneri” (adrese: Gregora iela 13A, Rīga, LV-1046) (turpmāk – 
iesniedzējs) šā gada 27. marta iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/1922) ar lūgumu piemērot 
75 % atlaidi Ādažu novada kultūras centra Skatītāju zāles nomai šā gada 10. aprīlī no plkst. 
17.00 līdz plkst. 18.00 privātās pirmsskolas “Patnis” izglītojamo un viņu vecāku Pavasara 
koncerta norisei. Atbilstoši pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmuma Nr. 54 “Par 
nomas maksas noteikšanu Ādažu novada kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām” 
(turpmāk – lēmums) 7. punktam, ja Ādažu novada kultūras centra un tā struktūrvienību telpas 
iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes 
funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu 
labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda 
tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības 
veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu 
katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 
personu grupu sociālās labklājības celšanai, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 75 %, 
pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu. Atbilstoši lēmuma 
1. punktam nomas maksa par vienu stundu Ādažu novada kultūras centra Skatītāju zālei ir 95 
euro, bez PVN. Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantu iesniedzējam 
piemērojamais atvieglojums nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, jo neiestājās visas 
minētajā pantā noteiktās pazīmes. Daļējs nomas maksas atbrīvojums attiecās uz visām 
privātpersonām, kuras attiecīgās telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, 
zinātnes, sporta vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai neatkarīgi no tās lieluma vai 
atrašanās vietas, ja tās atbilst lēmuma 7. punktam. Piemērojamais nomas maksas atvieglojums 
neietekmē tirdzniecību un nekropļo konkurenci Eiropas Savienības iekšējā tirgū, jo biedrība 
veic saimniecisko darbību tikai savu mērķu sasniegšanai un darbības nodrošināšanai, kā arī tā 
sniegto pakalpojumu izmanto vietējie pensionāri. 

Pamatojoties uz lēmuma 7. punktu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” 
– nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Piemērot SIA “Patnis un partneri” (reģ. Nr. 50003976021, juridiskā adrese: Gregora iela 
13A, Rīga, LV-1046) 75 % atlaidi Ādažu novada kultūras centra Skatītāju zāles nomai, 
privātās pirmsskolas “Patnis” izglītojamo un viņu vecāku Pavasara koncerta norisei 2025. 
gada 10. aprīlī no plkst. 17.00 līdz plkst. 18.00. 

 

Sēde slēgta 2025. gada 2. aprīlī plkst. 09.39. 
 

Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


